粤精准医函〔2024〕876号

学会各会员，各有关单位、人士：

我会于 2020年创办“精准医学大会”品牌会议，已连续举

办 4届，为推进精准医学科技创新和产业发展，助力生物医药强

省建设、服务科技经济融合发展起到积极作用，引起行业极大反

响，已成为中国精准医学领域的标杆盛会。由广东省精准医学应

用学会、中国生物物理学会联合主办的 2024第五届精准医学大

会，计划于 2024年 9月 20日-22日在广州举办。

由广东省精准医学应用学会主办，法医学分会承办的“第三

届华南精准法医学论坛暨广州市法医多组学精准鉴识重点实验

室第三届学术研讨会”将在大会期间 9月 21日举办。本次论坛

将邀请相关领域知名的专家教授进行学术报告，大会内容精彩荟

萃，将对相关领域最新研究进展等进行全面深入地探讨。

现将有关事项通知如下：

- 2 -

一、会议基本信息

会议时间：2024年 9月 21日

会议地点：广州越秀国际会议中心 602C（广州市越秀区流

花路 119号）

二、会议内容

第三届华南精准法医学论坛

三、参会人员

（一）请广东省精准医学应用学会法医学分会全体委员参会；

（二）欢迎学会会员及省内外从事相关领域所涉及的基础研

究、转化应用以及医疗卫生、生命组学、生物医药、大数据、人

工智能、健康产业等方面的专家、学者、企业家参加会议。

四、其他事项

（一）本次会议免收注册费，食宿费、交通费自理。

（二）会议信息将在学会官方网站（https://www.gdpmaa.com）

进行宣传，报名请点击“学术活动”－相关活动预告或扫描以下

会议二维码在线报名。

（三）会务组联系方式

- 4 -

附件

（以实际议程与时间为准）

会议时间：2024年 9月 21日
会议地点：广州越秀国际会议中心 602C（广州市越秀区流

花路 119号）

时间 题目 讲者 主持人

8:30--8:35 开幕式

朱波峰教授
8:35--8:45 丛斌院士致辞

8:45--8:55 南方医科大学校领导致辞

8:55--9:00 学会领导致辞

时间 题目 讲者 主持人

9:00--9:30 待定
丛 斌 院士

河北医科大学

朱波峰教授

孙宏钰 教授

9:30--10:00
民国时期法医研究所的创建、

发展及贡献

胡丙杰 教授

广州医科大学

10:00--10:30
分子病理技术在法医尸检诊

断中的意义——附案例分析

苏 敏 教授

汕头大学

- 5 -

10:30-10:40 茶歇

10:40-11:10 待定
严江伟 教授

山西医科大学

胡丙杰教授

苏 敏教授

11:10-11:40 待定
梁伟波 教授

四川大学

11:40-12:10
多组学驱动的低温冻死精准

鉴识

赵 锐 教授

中国医科大学

12:10-13:30 午餐（简餐）

13:30-14:00
广东刑事理化专业现状及发

展

裴茂清 教授

广东省公安厅刑事

技术中心

邱平明教授

乔东坊教授

14:00-14:30 法医 RNA分析应用研究进展
孙宏钰 教授

中山大学

14:30-15:00 待定

刘凡 教授（线上）

Naif Arab

University

- 6 -

15:00-15:15
赛默飞法庭科学司法鉴定整

体解决方案

杨青 经理

赛默飞世尔科

技有限公司

15:15-15:30 茶歇

15:30-16:00 微生物的法医学应用前景
陈玲 教授

南方医科大学

王起 教授

孙岩 教授

16:00-16:30

甲基苯丙胺诱导肺动脉高压

（METH-PH）发生及其分子

机制

谢卫兵 副教授

南方医科大学

16:30-16:45 待定

高静 经理

广东恒电信息

科技股份有限

公司

16:45-17:30 优秀论文颁奖及闭幕式
朱波峰教授

胡丙杰教授

抄送：学会会长、副会长、理事会各理事、监事、学会其他部门。

广东省精准医学应用学会 2024年 9月 14日印发

校对：学术部 赖童瑶 （共印 3份）